



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PESRP09.2022

Processo Administrativo Nº 2022.03.28.01

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: SILVÂNIA FREITAS BEZERRA

Data de Publicação: 08/06/2022 14:48:32

TOTAL DO PROCESSO: 851.305,8056

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP

00.466.084/0001-53

111.409,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 024 73.109,00 **Total: 73.109,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: CANETA CORRETIVA - Especificação: caneta corretiva com 8 ML, ponta de metal, secagem rápida. Tinta a base de pigmentos, solventes e aditivos. Produto atóxico com certificação do INMETRO.

Quantidade: 223 Valor Unit.: 3,40

Total Item: 758,20

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 26,50

Total Item: 4.770,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 147 Valor Unit.: 30,00

Total Item: 4.410,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: BIC Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Especificação: caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. Em caixa com 50 unidades.

Quantidade: 118 Valor Unit.: 28,80

Total Item: 3.398,40

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR ECONOMICA Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA 1.0MM COR AZUL CAIXA C/ 50 UND Especificação: caneta esferográfica escrita grossa 1.0mm cor azul caixa c/ 50 und

Quantidade: 4 Valor Unit.: 20,30

Total Item: 81,20

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR ECONOMICA Modelo:

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA GROSSA 1.0MM COR PRETO CAIXA C/ 50 UND Especificação: caneta esferográfica escrita grossa 1.0mm cor preto caixa c/ 50 und

Quantidade: 2 Valor Unit.: 156,10

Total Item: 312,20

Item: 7 Unidade: Estojo Marca: LYKE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - Especificação: caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.

Quantidade: 162 **Valor Unit.: 3,80** **Total Item: 615,60**

Item: 8 Unidade: Estojo Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA - Especificação: caneta hidrográfica fina formato redondo, cores sortidas e ponta com 2mm com corpo e tampa confeccionados em resina termoplástica. Tampa antiasfixiante e tinta atóxica. Medidas: 135mmx8mmx2mm. Estojo com 12 cores.

Quantidade: 335 **Valor Unit.: 2,00** **Total Item: 670,00**

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA - Especificação: giz de cera escolar no formato redondo, embalagem com 55g, atóxico, medidas: 69mmx24mm, caixa com 6 unidades.

Quantidade: 555 **Valor Unit.: 1,40** **Total Item: 777,00**

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA - Especificação: giz de cera escolar no formato triangular, embalagem com 102g, atóxico, medidas: 100mmx10mm, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 555 **Valor Unit.: 4,20** **Total Item: 2.331,00**

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: ONDA PRO Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE - Especificação: lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica, mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 585 **Valor Unit.: 4,50** **Total Item: 2.632,50**

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: PIRILAMPO Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 - Especificação: lápis preto, carga grafite nº 2, caixa com 144 unidades.

Quantidade: 302 **Valor Unit.: 29,60** **Total Item: 8.939,20**

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 110ML Especificação: limpador para quadro branco 110ml

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 6,10** **Total Item: 195,20**

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: LYKE Modelo:

Descrição: MARCADOR DE TEXTO - Especificação: marcador de texto, fluorescente, cores variadas, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 226 **Valor Unit.: 15,90** **Total Item: 3.593,40**

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: LYKE Modelo:

Descrição: MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 - Especificação: marcador permanente para CD/DVD 2.0mm, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 14,30** **Total Item: 185,90**

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: KOALA Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR 180G - Especificação: massa de modelar colorida, a base de amido, 180g, caixa com 12 unidades.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 2,80** **Total Item: 1.142,40**

Item: 17 Unidade: Caixa Marca: LYKE Modelo:

Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor: azul. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 21,30** **Total Item: 3.237,60**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor: preto. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 25,30		Total Item: 3.845,60
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: LYKE	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 21,30		Total Item: 3.237,60
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 720,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 784	Valor Unit.: 2,30		Total Item: 1.803,20
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 1.000,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.			
Quantidade: 784	Valor Unit.: 1,70		Total Item: 1.332,80
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 02 PCT C/ 12 UND Especificação : pincel escolar redondo nº 02 pct c/ 12 und			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 310,40
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - Especificação: pincel para quadro branco, com tinta na cor azul. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 26,40		Total Item: 7.840,80
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO - Especificação: pincel para quadro branco, com tinta na cor preta. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 25,80		Total Item: 7.662,60
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - Especificação: pincel para quadro branco com tinta na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 297	Valor Unit.: 24,60		Total Item: 7.306,20
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 075	38.300,00
			Total: 38.300,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IBEL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - Especificação: cola quente, a base de silicone, em bastão tipo vela, para aplicação em pistola elétrica.

Quantidade: 132 **Valor Unit.: 37,30** Total Item: 4.923,60

Item: 2 Unidade: Quilograma Marca: IBEL Modelo:

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - Especificação: cola quente a base de silicone, em bastão tipo vela, para aplicação em pistola elétrica.

Quantidade: 132 **Valor Unit.: 43,80** Total Item: 5.781,60

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: LYKE Modelo:

Descrição: COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, atóxica em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento secagem rápida com 10g.

Quantidade: 375 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 487,50

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA BRANCA 01 LITRO - Especificação: cola branca embalagem com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 4.250,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA BRANCA 40G - Especificação: cola branca embalagem com 40 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 524 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 733,60

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA BRANCA 90G - Especificação: cola branca, lavável atóxica tubo com 90 g.

Quantidade: 998 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 2.295,40

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA COLORIDA 25G - Especificação: cola colorida com 06 cores atóxicas, caixa com 6 unidades.

Quantidade: 191 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.337,00

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - Especificação: cola colorida com glitter, prateada, atóxica. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 97 **Valor Unit.: 58,30** Total Item: 5.655,10

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER 23G - Especificação: cola colorida com glitter, atóxica lavável, caixa com 06 unidades.

Quantidade: 173 **Valor Unit.: 11,30** Total Item: 1.954,90

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g atóxica.

Quantidade: 566 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 1.018,80

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: TEKBOND Modelo:

Descrição: COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea à base de cianoacrilato, fixação em até 10 segundos. Tubo com 3g.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 217,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: BAMBINI Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: COLA PARA E.V. A 90G Especificação : COLA PARA E.V. A 90G

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,19** Total Item: 423,80

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA PARA ISOPOR 450G - Especificação: cola para isopor embalagem com 450g.

Quantidade: 114 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 1.299,60

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: BAMBINI Modelo:

Descrição: COLA PARA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor embalagem com 90g.

Quantidade: 1.578 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 6.627,60

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA DIMENSIONAL 35ML – Especificação : tinta com efeito relevo, 3D sem glitter com bico aplicador que se adapta à superfície, qualquer tipo de material poroso e aderente. Resistente a lavagens, metálico, relevo cores variadas tubo com 35ml cores variadas.

Quantidade: 87 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 374,10

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA DIMENSIONAL 35ML – Especificação: tinta com efeito relevo 3D com glitter, com bico aplicador, que se adapta à superfície, qualquer tipo de material poroso e aderente. Resistente a lavagens, brilhante, relevo tubo com 35ml cores variadas.

Quantidade: 177 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 920,40

JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE **16.970.003/0001-98** **635.500,0135**
ESCRITORIO LTDA

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 025 135.500,00 **Total: 135.500,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL - Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, dimensões 350mmx245mmx135 mm.

Quantidade: 833 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 3.831,80

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO -Especificação: caixa para arquivo morto em papelão. dimensões 350mmx135mmx240mm.

Quantidade: 905 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 1.810,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: POLYCART Modelo:

Descrição: COLECIONADOR COMERCIAL - Especificação: capa e contra capa de papel dimensões 235mmx 250 mm com dois furos para prendedor macho e fêmea.

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 1.408,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: DELLO Modelo:

Descrição: VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÁVEL CAIXA C/ 50 UND Especificação : visor e etiqueta para pasta suspensa caixa c/ 50 und

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 234,94** Total Item: 1.174,70

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO LOMBO 18MM- Especificação: pasta de plástico polionda com aba com elástico. cores variadas. Lombo: 18mm.

Quantidade: 2.518 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 7.554,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Descrição: PASTA ABA E ELÁSTICO LOMBO 40MM- Especificação: pasta de plástico polionda com aba com elástico. cores variadas. Lombo: 40mm.

Quantidade: 4.140 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 18.630,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo estreito, dimensões 35cm x 28cm x 5,5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.

Quantidade: 2.385 **Valor Unit.: 11,10** Total Item: 26.473,50

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35cm x 28 cm x 8cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado.

Quantidade: 2.385 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 32.913,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA CANALETA - Especificação: pasta com canaleta, transparente tamanho A4, cores variadas.

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 1.936,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA CATÁLOGO 30 ENVELOPES - Especificação: pasta catálogo, formato: ofício, em material plástico, cor transparente, tamanho A4, contendo 30 envelopes plásticos.

Quantidade: 673 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 8.277,90

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA COLECIONADOR EM MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHA PLÁSTICA - Especificação: pasta em material plástico e com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, atóxico. Espessura: 0,35 mm. Dimensões aprox. 245mm x 340mm.

Quantidade: 840 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 1.932,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: POLYCART Modelo:

Descrição: PASTA DE PAPELÃO - Especificação: pasta em papelão, duplex, plastificado, fina, tamanho ofício, cores variadas, fechamento com elástico.

Quantidade: 2.195 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.975,50

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: CHIES Modelo:

Descrição: PASTA EM L PLÁSTICA - Especificação: pasta em L plástica cores variadas. Dimensões 320mm x 230mm.

Quantidade: 865 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 692,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: ALAPLAST Modelo:

Descrição: PASTA POLIONDA 5,5 CM - Especificação: pasta em plástico polionda, com elástico, altura 5,5cm.

Quantidade: 2.163 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 8.652,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA A4 - Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível.

Quantidade: 192 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 3.264,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: POLIBRAS Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA A4- Especificação: pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 31 divisórias e indicadores, fechamento com elástico expansível.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Quantidade: 172	Valor Unit.: 51,80	Total Item: 8.909,60
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPENSA - Especificação: pasta suspensa, marmorizada, espessura de 0,35 mm, tamanho officio, com visor.		
Quantidade: 1.618	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 3.236,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: POLYCART
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO - Especificação: pasta em papelão com trilho, duplex, plastificado, fina, tamanho officio, cores variadas.		
Quantidade: 665	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 1.130,50
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: ACP
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - Especificação: pasta classificadora contém grampo trilho plástico, Material resistente e 100% reciclável		
Quantidade: 515	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 1.699,50
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 018
		340.000,00
		Total: 340.000,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA
Descrição: AGENDA PERMANENTE - Especificação: agenda permanente brochura, meio officio, capa dura.		
Quantidade: 96	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 1.267,20
Item: 2	Unidade: Bloco	Marca: NOTEFIX
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 102MMX76 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivas, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.		
Quantidade: 460	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 2.576,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: JOCAR
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM - Especificação: Bloco de anotações, autoadesivas, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.		
Quantidade: 406	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.030,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA
Descrição: CADERNO BROCHURA PARA DESENHO PEQUENO - Especificação: caderno brochura para desenho pequeno, capa dura nas medidas: 200mmx140mm, com 40 folhas.		
Quantidade: 1.708	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 2.391,20
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: JANDAIA
Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: caderno capa dura 10 matérias, com 200 folhas.		
Quantidade: 1.864	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 14.912,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: RADEX
Descrição: CARBONO - Especificação: papel carbono, 01 face, tamanho A4, caixa com 100 folhas.		
Quantidade: 72	Valor Unit.: 23,10	Total Item: 1.663,20
Item: 7	Unidade: Folha	Marca: ANIN
Descrição: CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50cmx66cm.		
Quantidade: 2.967	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 2.373,60
Item: 8	Unidade: Folha	Marca: NOVAPRINT
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas, medindo 50cmx66cm.		

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Quantidade: 2.297	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.297,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: TECNOMIDIA	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CD/DVD - Especificação: envelope para CD/DVD, com visor.			
Quantidade: 1.242	Valor Unit.: 0,10	Total Item: 124,20	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE - Especificação: envelope para convite médio, em papel 80gr, medida aproximada 162cmX229cm, de boa qualidade, modelo com aba em formato de seta. Cores variadas.			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 3.996,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 200mmx280mm.			
Quantidade: 6.567	Valor Unit.: 0,40	Total Item: 2.626,80	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 240mmX340mm.			
Quantidade: 6.700	Valor Unit.: 1,60	Total Item: 10.720,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE VAI E VEM - Especificação: envelope vai e vem para circulação interna, medindo 250mmx353mm.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 183,60	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 folhas, capa dura em papelão.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 5.885,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 folhas, capa dura em papelão, medindo 218mmX319mm.			
Quantidade: 487	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 9.691,30	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: SIDGRAPH	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 100 FOLHAS Especificação : LIVRO DE PROTOCOLO 1/4 COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 2.812,00	
Item: 17	Unidade: Pacote	Marca: M. G.	Modelo:
Descrição: PAPEL 40 KG COR BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 folhas.			
Quantidade: 428	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 10.272,00	
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: M. G.	Modelo:
Descrição: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 60 kg cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.			
Quantidade: 338	Valor Unit.: 33,80	Total Item: 11.424,40	
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALMAÇO - Especificação: papel almaço, folhas pautadas pacote com 400 folhas.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 27,70	Total Item: 4.986,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL CAMURÇA. Especificação: PAPEL COM DUAS FACES, UMA BRANCA E OUTRA COLORIDA, POSSUI TEXTURA LIGEIRAMENTE AVELUDADA, MEDINDO 40 X 60CM, CORES VARIADAS			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 350,00	
Item: 21	Unidade: Pacote	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL CASCA DE OVO Especificação: PAPEL CASCA DE OVO NA COR BRANCO, TAMANHO A4(210x297MM) E GRAMATURA DE 180g PCT COM 50 FOLHAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 564,18	Total Item: 2.820,90	
Item: 22	Unidade: Pacote	Marca: M. G.	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ A4 - Especificação: papel couchê, tamanho A4, gramatura 170g, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 421,40	
Item: 23	Unidade: Folha	Marca: NOVAPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM - Especificação: papel crepom, cores variadas, folha medindo 48cmx200mm.			
Quantidade: 594	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 475,20	
Item: 24	Unidade: Pacote	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO Especificação: papel fotográfico adesivo 130g pct 20 folhas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 348,00	
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - Especificação: papel fotográfico 180g tamanho a4, medindo 210mmx297mm, caixa com 50 folhas.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,20	Total Item: 350,40	
Item: 26	Unidade: Pacote	Marca: TECPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL JORNAL - Especificação: papel jornal, tamanho A4, pacote com 500 folhas.			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 24,30	Total Item: 5.467,50	
Item: 27	Unidade: Folha	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO - Especificação: papel laminado, cores diversas, folha medindo: 48cmx60cm.			
Quantidade: 1.825	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 1.642,50	
Item: 28	Unidade: Folha	Marca: ANIN	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA - Especificação: papel madeira, folha medindo: 66cmx96cm, cor ouro.			
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 1.078,00	
Item: 29	Unidade: Pacote	Marca: CANSON	Modelo:
Descrição: PAPEL MANTEIGA - Especificação: papel manteiga, com 45 g/m². Ideal para desenhar com tinta nanquim, lápis preto e lápis de cor. Pacote com 50 folhas A3 40g.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 1.156,20	
Item: 30	Unidade: Folha	Marca: RST	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO - Especificação: papel micro ondulado, folha medindo 50cmx66cm, cores variadas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 60,00	
Item: 31	Unidade: Folha	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: PAPEL PARANÁ - Especificação: papel paraná na cor branca natural, folha medindo 80cmx100cm.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,30	Total Item: 399,00
Item: 32	Unidade: Pacote	Marca: GESSELE
	Modelo:	
Descrição: PAPEL PRESENTE - Especificação: papel presente, com estampas variadas, pacote com 40 folhas medindo 50cmX60cm.		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,30	Total Item: 759,00
Item: 33	Unidade: Folha	Marca: NOVAPRINT
	Modelo:	
Descrição: PAPEL SEDA - Especificação: papel seda, cores variadas, folha medindo 46cmx60cm.		
Quantidade: 530	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 106,00
Item: 34	Unidade: Resma	Marca: ONE
	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 75G 210 X 297MM RESMA C/ 500 FOLHAS		
Quantidade: 10.260	Valor Unit.: 21,90	Total Item: 224.694,00
Item: 35	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX
	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE COLORIDO - Especificação: papel multiuso A4, 75g, dimensões 210mmx297mm, resma com 500 folhas, cores variadas.		
Quantidade: 304	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 7.113,60
Item: 36	Unidade: Folha	Marca: ARTFLOC
	Modelo:	
Descrição: PAPEL VELUDO - Especificação: papel veludo, folha medindo 48cmx60cm.		
Quantidade: 186	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 148,80
Item: 37	Unidade: Pacote	Marca: USAPEL
	Modelo:	
Descrição: PAPEL VERGÊ - Especificação: papel vergê, 120g, cores variadas. Pacote com 50 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
Quantidade: 36	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 378,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 046
		109.000,00
		Total: 109.000,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: PLAVITEC
	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 25M - Especificação: adesivo plástico tipo contact, transparente rolo com 25 metros.		
Quantidade: 48	Valor Unit.: 112,30	Total Item: 5.390,40
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: RADEX
	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03- Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 12cmx9cm.		
Quantidade: 204	Valor Unit.: 4,70	Total Item: 958,80
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: RADEX
	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 04 - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 04, cor azul, formato retangular, tamanho aproximado: 18cmx10,5cm.		
Quantidade: 31	Valor Unit.: 13,40	Total Item: 415,40
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: CARBRINK
	Modelo:	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.		
Quantidade: 308	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 2.063,60
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO
	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO - Especificação: apontador para lápis, em plástico, com depósito oval, condicionado em resina termoplástica, com furos cônicos, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada.

Quantidade: 94 **Valor Unit.: 1,70** **Total Item: 159,80**

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: APONTADOR SIMPLES SEM DEPOSITO Especificação: apontador simples sem deposito, caixa com 24

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,20** **Total Item: 126,00**

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo:

Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - Especificação: bandeja para correspondência, cor: transparente, dupla, móvel.

Quantidade: 166 **Valor Unit.: 41,80** **Total Item: 6.938,80**

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo:

Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES - Especificação: bandeja para correspondência, cor: transparente, simples.

Quantidade: 167 **Valor Unit.: 22,40** **Total Item: 3.740,80**

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo:

Descrição: BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - Especificação: Bandeja para correspondência, cor: transparente, tripla, móvel.

Quantidade: 194 **Valor Unit.: 50,70** **Total Item: 9.835,80**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: BATERIA ALCALINA 9V - Especificação: bateria alcalina modelo 9v, material: dióxido de manganês.

Quantidade: 561 **Valor Unit.: 10,40** **Total Item: 5.834,40**

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 28,10** **Total Item: 4.917,50**

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: MERCUR Modelo:

Descrição: BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.

Quantidade: 268 **Valor Unit.: 23,30** **Total Item: 6.244,40**

Item: 13 Unidade: PCT/100 Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, cor branca.

Quantidade: 66 **Valor Unit.: 14,30** **Total Item: 943,80**

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: HOOPSON Modelo:

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 08 DÍGITOS - Especificação: calculadora eletrônica de mesa, display com 08 dígitos a pilha.

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 10,00** **Total Item: 880,00**

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: CD-R 80 MIN - Especificação: CD-R unidade de gravação com capacidade de: 52x700mb 80 minutos.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 1,30** **Total Item: 78,00**

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: MERCUR Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Descrição: CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 15,70	Total Item: 926,30	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: DVD-R - Especificação: DVD-R unidade de gravação com capacidade de: 4X4.7 GB 120 minutos.			
Quantidade: 164	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 328,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE ESTREITO 09MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 133mmx9mm.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 161,50	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: ESTILETE LARGO 18MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 152mmx18mm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 210,00	
Item: 20	Unidade: Pacote	Marca: MAMUTH	Modelo:
Descrição: LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.			
Quantidade: 447	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 1.922,10	
Item: 21	Unidade: Cartela	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, cartela com 04 unidades.			
Quantidade: 287	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 3.214,40	
Item: 22	Unidade: Cartela	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não recarregável, cartela com 02 unidades.			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 848,10	
Item: 23	Unidade: Cartela	Marca: GP	Modelo:
Descrição: PILHA ALCALINA GRANDE D - Especificação: pilha alcalina, modelo D, tamanho grande, tensão 1,5V, não recarregável, cartela com 02 unidades.			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 932,40	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PORTA CANETA/CLYPE/LEMBRETE - Especificação: porta caneta/clipe/lembrete, material acrílico, cor fumê.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 1.290,00	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO - Especificação: prancheta, em acrílico, cor fumê, com pegador em metal, tamanho A4.			
Quantidade: 495	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 4.950,00	
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: PRANCHETA MDF PRENDEDOR - Especificação prancheta em madeira, MDF A4 clips metal.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 1.809,00	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: RÉGUA 20 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 20 cm.			
Quantidade: 293	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 380,90	
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA 30CM - Especificação: régua, transparente, medindo 30cm.			
Quantidade: 2.378	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 4.042,60	
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: RÉGUA EM POLIESTIRENO 50CM Especificação : RÉGUA EM POLIESTIRENO 50CM, NA COR CRISTAL			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 104,00	
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: TESOURA DE PICOTAR 13CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas de aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.			
Quantidade: 635	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 3.302,00	
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: LEO E LEO	Modelo:
Descrição: TESOURA DE PICOTAR 21CM - Especificação: tesoura para picotar com lâminas de aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 20,40	Total Item: 856,80	
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA ERGONÔMICA 25CM - Especificação: tesoura ergonômica de metal 25cm com cabo plástico emborrachado em formato anatômico.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 1.069,20	
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA PICOTAR ZIGUE - ZAGUE 13CM Especificação : tesoura para picotar zigue - zague 13cm			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 26,60	Total Item: 452,20	
Item: 34	Unidade: Pacote	Marca: ESTILO	Modelo:
Descrição: PALITOS DE MADEIRA PONTAS ARREDONDADAS PCT C/100 (PICOLE), padrao de qualidade "a"			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 1.044,90	
Item: 35	Unidade: Pacote	Marca: ARTLATEX	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 – CORES VARIADAS (PCR C/50), padrao de qualidade "a"			
Quantidade: 1.670	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 8.684,00	
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: LANTECOR	Modelo:
Descrição: GLITTER - Especificação: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 06 tubos.			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 1.298,00	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: MOLHADO DE DEDOS, POTE 12G, padrao de qualidade "a"			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 485,30	
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, REFIL FINO, 20W, padrao de qualidade "a"			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 21,30	Total Item: 1.427,10	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE**



Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: CLASSE	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAF, REFIL GRASSO, 20W, PADRAO DE QUALIDADE "A"			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,20		Total Item: 707,00
Item: 40	Unidade: Pacote	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO A4 COM 11 FUROS, Pacote com 50 Unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,60		Total Item: 3.080,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE, 64GB, VELOCIDADE DE LEITURA 10 mb/s, interface USB 1.1, 2.0 & 3.0			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 207,40		Total Item: 12.444,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: SEAGATE	Modelo:
Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL - capacidade mínima de 2T			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 417,30		Total Item: 4.173,00
Item: 43	Unidade: Caixa	Marca: WALEU	Modelo:
Descrição: CHAVEIRO ORGANIZADOR IDENTIFICADOR DE CHAVES caixa c/ 50 unidades, padrao de qualidade "a"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 47,10		Total Item: 329,70
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 060	36.000,00
			Total: 35.999,9999
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA- Especificação: fita adesiva colorida , dimensões: 12mm x 10m, cores variadas.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 1,9142		Total Item: 267,988
Item: 2	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA- Especificação: fita adesiva colorida, dimensões: 48mm x 50m, cores variadas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,2144		Total Item: 432,864
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação : FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 6,0745		Total Item: 212,6075
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA GRANDE- Especificação: fita adesiva grande, transparente tamanho 12mmx40 m.			
Quantidade: 652	Valor Unit.: 0,8995		Total Item: 586,474
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50M - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 50mmx50m.			
Quantidade: 1.184	Valor Unit.: 12,8079		Total Item: 15.164,5536
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: FITA CREPE - Especificação: fita crepe em rolo medindo 18mmx 50m.			
Quantidade: 428	Valor Unit.: 1,9479		Total Item: 833,7012
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: ADELBRAS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE

Descrição: FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - Especificação: fita plástica zebra para demarcar e isolar áreas, tamanho 70mmx100m.

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 70,22** **Total Item: 1.334,18**

Item: 8 Unidade: Rolo Marca: TARTAN Modelo:

Descrição: FITA GOMADA- Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 38mmX50m

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 10,2155** **Total Item: 11.441,36**

Item: 9 Unidade: Rolo Marca: TARTAN Modelo:

Descrição: FITA GOMADA - Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 45mmX50m

Quantidade: 417 **Valor Unit.: 12,7213** **Total Item: 5.304,7821**

Item: 10 Unidade: Rolo Marca: MAXI Modelo:

Descrição: FITA DECORATIVA PARA PRESENTES. Especificação: FITA PLÁSTICA DECORATIVA POLI LISA, ROLO 30MMX50M, CORES VARIADAS

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 4,9587** **Total Item: 421,4895**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 053 15.000,00 **Total: 15.000,0136**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA ACRÍLICA 250ML - Especificação: tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: amarelo claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada e verde inglês.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 13,7456** **Total Item: 3.986,224**

Item: 2 Unidade: Estojo Marca: PENTEL Modelo:

Descrição: TINTA AQUARELA TUBO C/ 5ML ESTOJO C/ 12 CORES Especificação: TINTA AQUARELA TUBO C/ 5ML ESTOJO C/ 12 CORES

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 27,2261** **Total Item: 871,2352**

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta fosca para artesanato, a base de látex P.V.A pronto para uso. Acabamento fosco, secagem rápida, cores diversas. Embalagem de 37ml.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,3263** **Total Item: 279,156**

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML - Especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes, com 250 ml, cores variadas.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 5,9105** **Total Item: 3.546,30**

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 15ML CAIXA C/ 12 CORES Especificação: TINTA GUACHE 15ML CAIXA C/ 12 CORES

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 4,3116** **Total Item: 655,3632**

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta para artesanato PVA. Para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso, cortiça e palha com 37 ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,7052** **Total Item: 270,52**

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA PARA TECIDO 250ML - Especificação: tinta para tecido 250ml. Composição: resina de emulsão, acrílica, água, pigmentos, solventes aditivos e conservantes.

Quantidade: 165 **Valor Unit.: 26,5214** **Total Item: 4.376,031**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Item: 8 Unidade: Unidade Marca: ACRILEX Modelo:
 Descrição: TINTA TECIDO, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM TECIDO E CORRELATOS, POTE COM 250ML, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"
 Quantidade: 106 **Valor Unit.: 4,2737** Total Item: 453,0122

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:
 Descrição: TINTA PARA ALMOFADA - Especificação: tinta para almofada, 40ml, cores variadas.
 Quantidade: 79 **Valor Unit.: 1,8944** Total Item: 149,6576

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:
 Descrição: REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML - Especificação: reabastecedor para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.
 Quantidade: 99 **Valor Unit.: 3,175** Total Item: 314,325

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: BRW Modelo:
 Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL CARIMBO 40ML - Especificação: reabastecedor para carimbo, Produzido à base de água, Tinta especial de alto rendimento, cores variadas.
 Quantidade: 31 **Valor Unit.: 3,1674** Total Item: 98,1894

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO 07.245.458/0001-50 22.397,14
LTDA

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 072 22.397,14 **Total: 22.397,14**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: onda Modelo: onda
 Descrição: ALFINETE MAPA - Especificação: alfinete mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, com cabeça redonda coloridas em plástico, caixa com 50 unidades.
 Quantidade: 153 **Valor Unit.: 5,30** Total Item: 810,90

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: brw Modelo: brw
 Descrição: BINDER CLIPES 41MM - Especificação: binder cliques, prendedor de papel formato borboleta em metal. Caixa com 12 unidades.
 Quantidade: 43 **Valor Unit.: 14,27** Total Item: 613,61

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: top Modelo: top
 Descrição: CLIP 1/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 1.243 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 2.349,27

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: top Modelo: top
 Descrição: CLIP 2/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.
 Quantidade: 1.505 **Valor Unit.: 1,76** Total Item: 2.648,80

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: top Modelo: top
 Descrição: CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.
 Quantidade: 1.263 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 2.904,90

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: top Modelo: top
 Descrição: CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.
 Quantidade: 724 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 2.157,52

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: top Modelo: top
 Descrição: CLIP 6/0 - Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Quantidade: 804	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 2.564,76
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: top
		Modelo: top
Descrição: CLIPE GALVANIZADO Nº 8/0 CAIXA COM 25 UND Especificação : CLIPE GALVANIZADO Nº 8/0 CAIXA COM 25 UND		
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 793,60
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: top
		Modelo: top
Descrição: COLCHETE Nº 15 - Especificação: colchete nº 15 100mm caixa com 72 unidades.		
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 1.720,00
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: brw
		Modelo: brw
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - Especificação: grampo 23/08, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.		
Quantidade: 83	Valor Unit.: 11,76	Total Item: 976,08
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: bacchi
		Modelo: bacchi
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 - Especificação: grampo 23/24, para grampeador, galvanizado, caixa com 1.000 unidades		
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,338	Total Item: 233,45
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: top
		Modelo: top
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - Especificação: grampo 26/6, para grampeador, galvanizado, caixa com 5.000 unidades.		
Quantidade: 390	Valor Unit.: 4,71	Total Item: 1.836,90
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: brw
		Modelo: brw
Descrição: GRAMPO TRILHO METAL - Especificação: grampo trilho em metal com 80mm e 2 furos, caixa com 50 unidades.		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,36	Total Item: 868,00
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: brw
		Modelo: brw
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - Especificação : prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm. Capacidade ate 75 folhas. Caixa com 12 unidades. Diversas cores.		
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 540,00
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: brw
		Modelo: brw
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25mm - Especificação: Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm. Capacidade para prender até 80 folhas de papel. Caixa com 48 unidades.		
Quantidade: 55	Valor Unit.: 19,95	Total Item: 1.097,25
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: onda
		Modelo: onda
Descrição: TACHA PERCEVEJO 10MM, CX C/ 100 UNIDS, PADRAO DE QUALIDADE "A"		
Quantidade: 62	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 282,10
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME		20.008.831/0001-17
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 075
		50.499,69
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: CIRCULO
		Modelo: BARBANTE POLIESTER 300 MT
Descrição: BARBANTE POLIÉSTER - Especificação: barbante em poliéster, espessura de 6mm, rolo com 300 metros.		

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Quantidade: 13	Valor Unit.: 15,9645		Total Item: 207,5385
Item: 2	Unidade: Rolo	Marca: CIRCULO	Modelo: BARBANTE SISAL 700 G
Descrição: BARBANTE SISAL - Especificação: barbante comum em rolo, peso aproximado de 700 gramas.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 39,6748		Total Item: 515,7724
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 25 MM
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25 MM - Especificação: bola de isopor com 25 mm de diâmetro.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,557		Total Item: 74,736
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 35 MM
Descrição: BOLA DE ISOPOR 35 MM - Especificação: bola de isopor com 35 mm de diâmetro.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 0,7687		Total Item: 36,8976
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA DE ISOPOR 50 MM
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50 MM - Especificação: bola de isopor com 50mm de diâmetro.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 1,5866		Total Item: 76,1568
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FRICALOR	Modelo: BOLA ISOPOR 75 MM
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75 MM - Especificação: bola de isopor com 75 mm de diâmetro.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 2,7692		Total Item: 132,9216
Item: 7	Unidade: Rolo	Marca: SANTISTA	Modelo: CHITA TECIDO 30 M
Descrição: CHITA (TECIDO) - Especificação: tecido em chita composto de 100% algodão, rolo com 30 metros.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 311,5055		Total Item: 3.738,066
Item: 8	Unidade: Rolo	Marca: CIRCULO	Modelo: CORDÃO RABO DE GATO 100 M
Descrição: CORDÃO RABO DE RATO - Especificação: cordão rabo de rato 100% poliéster, rolo com 100 metros.			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 10,3671		Total Item: 269,5446
Item: 9	Unidade: Folha	Marca: IBEL	Modelo: EVA 40X48
Descrição: EVA 40X48 CM - Especificação: Folha de EVA medindo 40x48 cm, cores variadas.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 1,5472		Total Item: 1.485,312
Item: 10	Unidade: Folha	Marca: IBEL	Modelo: EVA ATOALHADO 40X60
Descrição: EVA ATOALHADO 40CMX60CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx60cm, cores variadas.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 4,7598		Total Item: 8.091,66
Item: 11	Unidade: Folha	Marca: IBEL	Modelo: EVA C/ GLITTER 40X48
Descrição: EVA COM GLITTER 40CMX48CM - Especificação: folha emborrachada de EVA com glitter medindo 40cmx48cm.			
Quantidade: 1.760	Valor Unit.: 2,8677		Total Item: 5.047,152
Item: 12	Unidade: Metro	Marca: ARTEPUNTO	Modelo: FELTRO ESTAMPADO 180G M2
Descrição: FELTRO ESTAMPADO - Especificação: feltro estampado 100% poliéster, 1,40m de largura, gramatura: 180g/m².			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 20,5174		Total Item: 3.693,132

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Item: 13	Unidade: Metro	Marca: ARTEPUNTO	Modelo: FELTRO LISO 180 G M2
Descrição: FELTRO LISO CORES VARIADAS - Especificação: feltro liso 100% poliéster, 1,40m de largura, gramatura: 180g/m².			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 13,9148		Total Item: 3.339,552
Item: 14	Unidade: Folha	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA ISOPOR 10 MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: folha de isopor de 10mm.			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 3,8335		Total Item: 1.111,715
Item: 15	Unidade: Folha	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA ISOPOR 15 MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM - Especificação: folha de isopor de 15mm. Medidas: 1mx50cm.			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 5,5186		Total Item: 1.705,2474
Item: 16	Unidade: Folha	Marca: FRICALOR	Modelo: FOLHA ISOPOR 30 MM
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30 MM - Especificação: folha de isopor de 30mm. Medidas: 1mx50cm.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,3526		Total Item: 5.108,67
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: CIRCULO	Modelo: LINHA P/ COSTURA 1500 MT
Descrição: LINHA PARA COSTURA - Especificação: linha em fio de poliéster para costura reta, rolo contendo 1500 metros. Cores variadas.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,3679		Total Item: 800,8296
Item: 18	Unidade: Rolo	Marca: CATARINENSE	Modelo: TECIDO TNT 50 MTS
Descrição: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cores variadas. Rolo com 50 metros.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 93,3038		Total Item: 5.691,5318
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: CIRCULO	Modelo: NOVELO LÃ 100% POLIESTER
Descrição: NOVELO DE LÃ - Especificação: Novelo de lã 100% poliéster.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 6,7701		Total Item: 731,1708
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: IBEL	Modelo: E.V.A ESTAMPADO 40*95CM CORES
Descrição: EVA ESTAMPADO, 40 X 48 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 2,5721		Total Item: 5.555,736
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: IBEL	Modelo: E.V.A LISO 40*95 CM CORES
Descrição: EVA LISO, 40 X 95 CM, CORES DIVERSIFICADAS, PADRÃO DE QUALIDADE "A"			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,5721		Total Item: 3.086,52
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 096	31.499,79
			Total: 31.499,79
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: EXTRATOR GRAMPO ESPATULA
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: extrator de grampos, em metal, tipo espátula.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 218,40
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LYKE	Modelo: EXTRATOR GP/PIRANHA N°10
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA - Especificação: extrator de grampo, tipo piranha, em metal revestido com plástico. Removem grampos nº 10, 24/6 e 26/6, dimensões 56mmx38mmx45mm, peso 25 gramas.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Quantidade: 132	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 646,80	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 100FLS
Descrição: GRAMPEADOR 100 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 79,20	Total Item: 2.455,20	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 30FLS
Descrição: GRAMPEADOR 30 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho médio, com capacidade para grampear 30 folhas.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 32,10	Total Item: 3.370,50	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: GRAMPEADOR 60 FLS
Descrição: GRAMPEADOR 60 FOLHAS - Especificação: grampeador de mesa, metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 60 folhas.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 50,20	Total Item: 1.957,80	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR PAPEL 300 FLS
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 300 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, em metal, com capacidade para perfurar 300 folhas.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.220,90	Total Item: 15.871,70	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR PAPEL 25 FLS
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - Especificação: perfurador de metal com base plástica antideslizante, pintura eletrostática, com capacidade para perfurar 25 folhas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,30	Total Item: 1.652,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo: PERFURADOR PAPEL 50 FLS
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - Especificação: perfurador de papel, metálico com capacidade para perfurar 50 folhas.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 63,50	Total Item: 3.810,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PLASANI	Modelo: GUILHOTINA 46CM 20 FLS
Descrição: GUILHOTINA. 46 CM (A3) 18", CAPACIDADE DE CORTE PARA 20 FOLHAS, PADRAO DE QUALIDADE "A"			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 216,77	Total Item: 1.517,39	

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - CE
IBARETAMA-CE



Silvânia Freitas Bezerra
PREGOEIRO: SILVÂNIA FREITAS BEZERRA

Rafael Costa Martins
EQUIPE DE APOIO RAFAEL COSTA MARTINS

Silvânia Freitas Bezerra
PREGOEIRA SILVÂNIA FREITAS BEZERRA

Eliane Ricardo da Silva
EQUIPE DE APOIO ELIANE RICARDO DA SILVA